
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario 
 

 

SEDUTA DEL   31    MAGGIO   2007   N° 118 

 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO “CENTRO DI DOCUMENTAZIONE E 

PROMOZIONE INTERCULTURALE” ANNO 2007 
 

 

 L’anno duemilasette il giorno  trentuno    del  mese  di  maggio   alle  ore 16,30, in Ortona 

nella  sede comunale, il  COMMISSARIO STRAORDINARIO  nella persona del Dott.  Vincenzo DE 

VIVO,  nominato con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12.1.2007,  che gli ha conferito, 

tra gli altri, i poteri, del Consiglio e della Giunta Comunali, assistito dal   Vice     Segretario Generale 

del Comune,  Dott.   Benito PROFETA; 

 
Vista la proposta di deliberazione del Dirigente del  4°  Settore, con  l’allegata scheda dei 

pareri; 

Ritenuto di adottarla senza modifiche;  

 

DELIBERA  

 

Di adottare la proposta di deliberazione, che si allega al presente atto, per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Oggetto:  Approvazione progetto “Centro di documentazione e promozione interculturale” anno 2007” 

 

IL DIRIGENTE IV SETTORE 

 

VISTO l'art. 28 legge 328/2000 “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali”; 

 

VISTA la deliberazione della G.R. n. 298 del 28.3.2007 (BURA n. 23 del 20.4.2007) di approvazione 

di interventi rivolti ad assicurare servizi destinati agli stranieri immigrati per l'anno 2007 in attuazione 

dell'art. della  L.R.  46/2007; 

 

DATO ATTO che è possibile ottenere un finanziamento di € 17.575,00 concorrendo mediante la 

presentazione di un progetto e prevedendo una compartecipazione del 10% pari ad € 1.952,70; 

 

VISTO l'allegato progetto “Centro di documentazione e promozione interculturale” redatto dalla 

coordinatrice dell'area immigrati dell'Ente di ambito sociale n. 28; 

 



RITENUTO di dover approvare lo stesso e di prevedere la compartecipazione nella considerazione 

che il centro di documentazione che si andrà a realizzare sarà presente solo nel Comune di Ortona;    

 

  

PROPONE 

 

1= Approvare il progetto “Centro di documentazione e promozione interculturale allegato alla presente 

proposta e che ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

2= Prenotare la somma di € 1.952,70 al cap. 14205 bil. 2007 quale quota di compartecipazione del 

Comune di Ortona necessaria per la realizzazione del progetto stesso. 

 

3= Dare mandato al dirigente IV settore di tutti gli atti consequenziali. 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del 

d.lgs. 267/2000.  

 

 

 


